Como anexo 10 estamos enviando fotos da ação de 

sustentabilidade do projeto. 

3. CAPTAÇÃO DE RECURSOS 

O projeto teve autorização para captação de recursos 189ª Reunião Ordinária da 

Comissão Técnica da Lei de Incentivo ao Esporte, realizada em 14 de outubro de 2024 

no valor de R$ 4.922.123,15 (quatro milhões, novecentos e vinte dois mil, cento e vinte 

três reais e quinze centavos). Tivemos uma captação parcial, no valor R$ 350.000,00 

(trezentos e cinquenta mil reais). Abaixo encaminhamos a empresa patrocinadora do 

projeto: 

Nº do 
Recibo 

Patrocinadora CNPJ 
Data do 
Aporte 

Valor 

1 Telefônica Brasil S/A 02.558.157/0001-62 30/12/2024 R$ 350.000,00 

Total  R$ 350.000,00     

A este valor acima, precisamos somar o valor de R 880.612,58 (oitocentos e oitenta mil, 

seiscentos e doze reais e cinquenta e oito centavos) transferido do projeto “Go Cup 

2024”, processo nº 71000.055291/2023-16 e SLI 2301306 que ocorreu no dia 

10/12/2024, conforme aprovação no ofício nº 

1535/2024/MESP/SNEAELIS/DPPIE/CGDPE-PCF. A proponente informa ainda que 

também recebeu autorização de utilização de R$ 4.761,42 (quatro mil, setecentos e 

sessenta e um reais e quarenta e dois centavos) referentes aos rendimentos líquidos 

auferidos em razão das aplicações bancárias sendo estes utilizados no Item 3.12 - 

Octanorme Completo – Credenciamento. 

Totalizando assim, o valor de R$ 1.235.374,00 (um milhão, duzentos e trinta e cinco mil, 

trezentos e setenta e quatro reais) que correspondem o total de aproximadamente 

25,12% do valor aprovado, vale ressaltar que algumas ações, originalmente pleiteadas 

e aprovadas, foram modificadas, e sofreram uma supressão para se adequarem aos 

recursos captados, sendo aprovada a análise técnica e orçamentária pela comissão

[...]

Elaboração e Captação - Ação suprimida na análise técnica orçamentária, tendo em 

vista captação parcial do projeto. 

5. INDEVIDOS/DEVOLVIDOS: 

Foram realizadas 03 transferências equivocadas durante a realização do projeto, conforme 

abaixo: 

a) Transferência no valor de R$ 179.340,00 (cento e setenta e nove mil, trezentos e 

quarenta reais) para MS ADMINISTRACAO HOTEIS, em 14/04/2025, doc. nº 41.416. A 

devolução para conta do projeto aconteceu em 16/04/2025, com nº de Doc 

448.436.390.965.431, conforme print do extrato abaixo: 

b) Transferência no valor de R$ 15.708,00 (quinze mil setecentos e oito reais) para 

CEDRO ASSESSORIA E ADMINISTRAÇÃO DE HOTEIS, em 14/04/2025, doc. nº 41.418. 

A devolução para conta do projeto aconteceu em 16/04/2025, com nº de Doc 

151.834.582.717.612, conforme print do extrato abaixo: 

c) Transferência no valor de R$ 71.988,00 (setenta e um mil, novecentos e oitenta e oito 

reais) para CEDRO ASSESSORIA E ADMINISTRAÇÃO DE HOTEIS, em 14/04/2025, doc. 

nº 41.419. A devolução para conta do projeto aconteceu em 16/04/2025, com nº de 

Doc 447.528.978.939.181, conforme print do extrato abaixo: 

6. SALDO 

O saldo existente na conta movimento nº 68.448-1 é de R$ 523,70 (quinhentos e vinte e 

três reais e setenta centavos) e o saldo da conta captação nº 68.449-X é de 21.586,61 

(vinte e um mil, quinhentos e oitenta seis reais e sessenta e um centavos), totalizando   

R$ 22.110,31 (vinte e dois mil, cento e dez reais, e trinta e um centavos) que será 

transferido para a conta captação do projeto Go Cup 2026 (tão logo o mesmo seja 

aprovado pela CTLIE), conforme citado no art. 60 da portaria 424. 

7. PONTOS POSITIVOS E NEGATIVOS 

Como pontos positivos podemos destacar: